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XVI Świętokrzyskie Dni Muzyki

Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach zaprasza na  XVI Świętokrzyskie Dni Muzyki. Dziś odbędzie się
koncert inauguracyjny . Wydarzenie objęli patronatem m.in: Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski
oraz Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas.
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Jak co roku – zapraszamy na cykl koncertów, które złożą się na Świętokrzyskie Dni Muzyki. Szesnasta edycja, podobnie jak
ostatnie, poświęcona jest głównie twórczości polskich kompozytorów współczesnych. Na inaugurację przygotowano dwa
utwory  dotąd  nie  wykonywane  w  Kielcach,  a  dopełnieniem  wieczoru  będzie  klasyka,  czyli  –  znana,  należąca  do
najpogodniejszych dzieł Beethovena IV Symfonia B-dur op. 60.

Koncert rozpocznie kompozycja Struny w ziemi nieżyjącego od 20 lat Tomasza Sikorskiego. Dzieło powstało na przełomie
1979/80 roku, tytuł zaczerpnięty został z wiersza Joyce’a, a usłyszymy je w wykonaniu Orkiestra Symfoniczna Filharmonii
Świętokrzyskiej pod dyrekcją Jerzego Maksymiuka, któremu utwór ten został dedykowany.

Następną propozycją jest II Symfonia Pawła Mykietyna – jednego z najciekawszych twórców młodego pokolenia (rocznik
1971). Prawykonanie utworu miało miejsce 21 września 2007 podczas festiwalu Warszawska Jesień.

W przerwie koncertu otwarte zostaną wystawy: PWM S.A.  Henryk Mikołaj  Górecki.  Artysta.  Człowiek Szczęśliwy, oraz 
Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych im. J.Szermentowskiego – prace uczniów „Impresje Muzyczne”.

Współorganizatorami Festiwalu są: Europejskie Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego, Polskie Wydawnictwo Muzyczne
S.A. w Krakowie, Ambasada Francuska w Polsce, Instytut Francuski w Krakowie, Austriackie Forum Kultury w Warszawie,
Dom  Środowisk  Twórczych  –  Pałac  Tomasza  Zielińskiego,  Akademia  Świętokrzyska  oraz  Zespół  Państwowych  Szkół
Plastycznych im. J. Szermentowskiego

Zapraszamy do Sali Koncertowej Filharmonii Świętokrzyskiej, przy pl. Moniuszki 2 B w Kielcach, dziś o godz. 19.00 na koncert
inauguracyjny Świętokrzyskich Dni Muzyki.

Bilety do nabycia w kasie Filharmonii Św. w godz. od 10.00 do 17.00 oraz na godzinę przed
koncertem, w cenie: normalny – 20 zł, ulgowy – 17 zł, rodzinny -16 zł. Tel. (0-41) 365-54-93,
368-11-91 tel/fax, www.filharmonia.kielce.com.pl.
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